
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

    IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

D E L I B E R A Z I O N E

della

G I U N T A  C O M U N A L E

ORIGINALE N° 124 del 07/11/2023

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI PONSACCO E LA PARROCCHIA SAN 
GIOVANNI EVANGELISTA PER L'UTILIZZO DELL'AUDITORIUM "DON 
MELIANI" - APPROVAZIONE 

L'anno duemilaventitre, il giorno sette del mese di Novembre alle ore 09:30, presso il Palazzo 
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita, 
sotto la presidenza del Sindaco Francesca Brogi, la Giunta Comunale.
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Segretario Comunale 
Dott.ssa Rosanna Mattera.
Intervengono i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BROGI FRANCESCA Sindaco SI
BAGNOLI MASSIMILIANO Vice Sindaco SI
BROGI DAVID Assessore SI
LAZZERETTI ROBERTA Assessore SI
MACCHI STEFANIA Assessore SI
VANNI FRANCESCO Assessore SI

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento:



OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI PONSACCO E LA PARROCCHIA SAN 
GIOVANNI EVANGELISTA PER L'UTILIZZO DELL'AUDITORIUM "DON MELIANI" - 
APPROVAZIONE 

 LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Ponsacco è proprietario del Teatro Odeon, sito in Ponsacco, via dei 
Mille n. 1 e che lo stesso è al momento interessato da lavori di ristrutturazione ed efficientamento 
energetico ed è quindi inutilizzabile;

Dato atto quindi che si rende necessario reperire un idoneo locale in grado di recepire un 
considerevole numero di persone in occasione di iniziative culturali ed artistiche, convegni e 
manifestazioni varie, organizzati direttamente dal Comune e/o patrocinati dallo stesso o dall’Istituto 
Comprensivo del territorio;

Preso atto che:
- la Parrocchia è proprietaria dell’Auditorium Don Meliani, sito in Ponsacco, via Don 

Minzoni n.8;
- tale Auditorium rappresenta un importante strumento per la qualificazione culturale e sociale 

per la comunità;
- risulta pertanto opportuno provvedere alla stipula una convenzione, volta a regolare il suo 

utilizzo da parte dell’Amministrazione Comunale e per il periodo di un anno dalla 
sottoscrizione;

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025;

Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;

Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 2023/2025;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis, D.Lgs 267/2000;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile comprendente il visto attestante la copertura 
finanziaria, rilasciato ai sensi dell’art. 49 comma 1 e dell’art. 147 bis, D.Lgs. 267/2000;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità;

Con votazione unanime, resa nei modi e nelle forme di legge;          

DELIBERA

1) Di approvare lo schema di convenzione allegato, quale parte integrale e sostanziale, della durata 
di un anno dalla sottoscrizione;

2) Di dare atto che la spesa forfettaria complessiva a carico del Comune, a titolo di rimborso spese 
per l’utilizzo, è di € 2.000,00;



3) Di incaricare il Responsabile del 1° Settore di adottare, ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge, dello Statuto del Comune, del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
del P.E.G., tutti gli altri atti gestionali necessari a dare attuazione alla presente deliberazione;

4) Di dare atto che la suddetta spesa di € 2.000,00 trova copertura sul Cap. 770/001 del Bilancio 
Pluriennale;

5) Di dichiarare, con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi   
dell’art.134, comma 4 del T.U.E.L. D.Lgs n.267/2000, al fine di rendere più incisiva l’efficacia 
dell’azione amministrativa a mezzo di un’accelerazione del procedimento.



Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco
   Francesca Brogi

Segretario Comunale
   Dott.ssa Rosanna Mattera


